Universitätsbibliothek Wuppertal

Appianu Alexandreōs Rhōmaika

Continens earum Punicam, Syriacam, Parthicam, Mithridaticam, Ibericam,
Annibalicam

Appianus

Amstelodami, 1670

Iberica sive Hispanica

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1209](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-1209)

Α' ΠΠΙΑΝΟΥ
Α' ΛΕΞΑΝΔΡΕ' ΩΣ
Ρ' ΟΜΑΙΚΩΝ
ΓΒΗΡΙΚΗ.

APPIANI ALEXAN-
DRINI ROMANARUM.
HISTORIARUM IBE-
RICA SIVE HI-
SPANICA.

O'ΡΟΣ ἐτί Πυρλεύν δῆ-
κον δέπο τὸ Τυρρηνικὸν
θαλάσσην ἐπὶ τὸ Βόρδον
Οὐκεινόν οἰκουσί τὸ
ἄντες αὐτὸς μὲν ἡ Κελτοὶ ὅστι Γα-
λάται τε τῇ Γάλλοι τῷ αἰσχούρῳ-

PYRENÆUS mons à
mari Tyrrheno ad Se-
ptentrionalem Occa-
num extenditur. Ejus
partem quæ ad auroram est, in-
colunt Celtæ, qui Galatae & Galli
cogno-

O[^{ρος οντι πυρλευν δηκον δεπο το τυρρηνικον θαλασσην επι το βορδον ουκεινον οικουσι το αντες αυτος μεν η κελτοι οστι Γαλαται τε τη Γαλλοι τω αισχουρῳ]}

Mirari hoc lector non debet quod quum unus interpres, Franciscus Beraldus, Pyrenæus mons dixerit, ab altero, Cælio Secundo, Pyrenæi montes dictum sit: nec existimare aliam hunc quād illum scripturam sequutum esse, sed Latinis usitata & trita etiam appellatione uti voluisse. Ac pro hoc interprete & istud facere dici potest quod illud quoque plurale nomen Pyrenæa op̄ ipsem Appianus agnoscat, pag. 263. & 315. Atque adeo alter quoque interpres pag. 270. ubi Pyrenæus legimus, Pyrenæos montes dicit. Vocavit autem Pyrenem cum Græcis & Silius, & alibi montem Pyrenæum. Etiam si verbo πυρλεύν eum det usum alibi (sicut & in præfatione videre est) quem hic verbum διῆγε habet, mihi tamen de hac scriptura dubitandum est. Nec verò male illa Appiani verba à Secundo redduntur, Pyrenæi montes à mari Tyrrheno ad borealem O-
ceanum procurunt: etiam si alter extendi dicere maluerit: qui & pretendit & pertinere, vel porrigi dicere poterat.

Cελτοὶ ὅστι Γαλάται τε καὶ Γάλλοι τῷ περσαζορθοντευ.] Cælius Secun-
dus, Celtæ qui nunc Galli appellantur, omittens Γαλάται, quod Beraldus non omisit. quippe qui vertit, qui Galatae & Galli cognominantur, prætermi-
tens tantum interpretationem adverbii τῷ, qua addidebet: quum ab Ap-
piano frustra non adsciatur: sicut nec in aliis plurimis hujusmodi locis, quo-
rum unus est in fine hujus paginæ, τῆς Ταρρανίας τῷ πε-
ντερορθοντευ. Estque observandum, Appianum, præ quovis alio historico
diligenter de aliqua regionis, aut urbis, aut alijs loci appellatione, qua
suo tempore introducta fuerit, aut aliqui nova sit, admonere: ut videre
est pag. etiam sequente, de Carpentio, qua antea Tartessus dicta fuit. Ve-
rum quadam de re lectorem commonefaciam, de qua ab utroque interprete

cognominantur: quæ occasum
spectat, Celtiberi: quantum spatiū
est à Tyrrheno mari, ducto per
Herculeas columnas in orbem ad
septentrionalem Oceanum am-
bitu. Hinc sit ut tota Hispania, ni-
si qua parte Pyrenæo propè mon-
tium Europæ maximo & rectis-

μενούσται· πορές δὲ μόνα, Ι' οὐπέ τε
καὶ Κελπίοντες, δέχονται μόνι μάτιον
Ἐ τύρφωντο πελάζειν, οὐδειον-
τες δέ εἰ σὺν λύτρᾳ Διὸς τῇ Ηγεμονίᾳ
επιλάντι ἐπὶ τῷ Βορείῳ Σκέπανον. οὐ-
τοις εἰσὶν οἱ Ι' οὐραί περάλιτοι· οὐ-
τοὶ μὲν τῇ Παρθενίᾳ μόνη, μεταστίσαντες
Ἐ γραπτῶν ὄραν, Εἰστιτοι καὶ

dissentio. Quod enim ab Appiano scribitur, *Κελτοί οὐτι Γαλάται τε καὶ Ταράνται* νῦν περιγράφεται, ambo non aliter accipiunt quam si Appianus quosvis *Celtas* alii nominibus & *Galatas* & *Gallos* dici inteligeret: at ego eum, si hacten meus ejus fuisset, dictum suisse oī, non οὐτι, arbitror. Ideo autem vocē οὐτι uisum esse quod perinde sit acsi dixisset, *Κελτοί οὐτι Γαλάται καὶ Γαλάται νῦν περιγράφεται*. Sic autem in ea quam praefixit toti suo operi præfatione, dicit, καὶ διὸ τὸ Γαλικόν (ita enim scribendum hoc nomen litera ο, non ω, quamvis haec non illa scriptura). & in aliis sit hujus præfationis locis: *Γαλάται περιγράφεται τὸν πλεῖστον τῆς Τυρηνίου θαλάσσην, μέχετε Κελτούς οὐτούς*: *Γαλάται περιγράφεται* (quum aliqui *Γαλατῶν*, sed aliorum, paulo ante meminisset, scribens, *Γαλάται τε καὶ Βιθυνοί, καὶ Μυστι, καὶ Φρύγες*) at Gel. illud *Γαλάτας* in sua interpretatione prætermisit, & pro illis omnibus, μέχετε *Κελτούς οὐτούς Γαλάτας περιγράφεται*, tantum dicit usque *Galliam*. Atque ita contrarium ab eo fieri videmus ei quod sit à Cælio Secundo in illo historiæ Hispanicæ loco: nam hic ex duobus nominibus *Galata* & *Galli* posterius hoc *Galli* omittit: at ille Galliam dicit, quum Galatatum appellationem habeat Græcum exemplar. Alioqui certè & Suidam in nomine Appianus dicentem audimus Galatas esse Gallos: sicut & Celtos, esse Germanos: sed Germanos qui Rhenum accolunt. Denique Appianum (ut ad illum Hispanicæ historiæ locum revertar) de universis *Celtis* illa non dicere, ostendunt aperte quæ proxime sequuntur. Vide & annotationem quandam in locum historiæ Annibalice qui legitur pag. 315, nec non in locum huius historiae qui exstat pag. 279. de *Celtiberis* qui Belli cognominantur. Sunt aliqui & *Galatas* iudem qui & *Gallograeci*, tene Appiano, scribente, *Γαλαζερούς εἰδούς οἱ νῦν εἰσι Ταράνται Καππαδοκεῖς οὐρανοῖς*. Atque ut hic dicit *Galatas Cappadociis esse conterminos*, sic in alio ejus loco *Galatas* & *Cappadocias copulari* videmus.